

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГБУСОВО «Арбузовский дом социального обслуживания им. А.Л. Лосева» рем кров отраж.
(наименование стройки)

ГБУСОВО «Арбузовский дом социального обслуживания им. А.Л. Лосева» рем кров отраж.
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 220

ГБУСОВО «Арбузовский дом социального обслуживания им. А.Л. Лосева» рем кров отраж.
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ДВ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	195.64696 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	157,75 тыс.руб.
монтажных работ	8,31 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г. Приложение № 3

ГРАНД-Смета, версия 2026.1

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №896/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №917/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр
Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 28 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №896/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №917/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

приказ Министерства архитектуры и строительства Владимирской области от 06.03.2026 № 30

33. Владимирская область

Владимирская область

Средства на оплату труда рабочих	9,78 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,07 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	27,46 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	2,17 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	Ограждение кровель периметри										
ГЭСН12-01-012-01											
421лр_2020_л.58_л.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; 73=1,15; 73М=1,25											
1 ОТ(3Т)											
1-100-33 Средний разряд работы 3,3											
Чел.-ч											
2 5М											
Чел.-ч											
ОТ(3ТМ)											
91.05.01-017 Крыны башенные, грузоподъемность 8 т											
Маш.-ч											
4-100-080 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 6											
Чел.-ч											
91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											
Маш.-ч											
4-100-080 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 6											
Чел.-ч											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
Маш.-ч											
4-100-040 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
Чел.-ч											
91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А											
Маш.-ч											
4 М											
01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм											
Т											
01.7.19.04-0031 Проектирование резинотехники (пластичная техническая прессованная)											
Кг											
07.2.07.13 Конструкция стальные перил											
М											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли											
812лр от 21.12.2020 л.25											
Пр/74-012-0. Приказ № СП Кровли											
774лр от 11.12.2020 л.16											
Всего по позиции											
Н											
ТЛ 07.2.07.13.77.770926478 Ограждение кровельное со снегозадержателем Grand Line 1,2х3м RAL 8017											
Всего по позиции											
2.03.06.2026.02.1											
3											
ГЭСН12-02-472-09											
Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 12 мм (прим.10мм)											
1 ОТ(3Т)											
1-100-38 Средний разряд работы 3,8											
Чел.-ч											
2 3М											
Чел.-ч											
ОТ(3ТМ)											
91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											
Маш.-ч											
4-100-080 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 6											
Чел.-ч											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
Маш.-ч											
4-100-040 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
Чел.-ч											
91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А											
Маш.-ч											
4 М											
01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4,5 мм											
Кг											
08.3.05.02-0021 Прокат листовой горячекатаный, марки стали Ст3сп, Ст3пс, ширина 1200-3000 мм, толщина 1-8 мм											
Т											
14.4.01.09-0427 Грунтовка акрилатная антикоррозионная с содержанием цинка для защиты металлических поверхностей. Расход 0,20-0,39 кг/м2											
Кг											
Итого прямые затраты											
%											
2											
421лр_2020_л.75_л.а. Вспомогательные неформированные материалы ресурсы											
4241.74											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Пр812-049.3.1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	97							2 715,67
	Всего по позиции		%	51							2 634,20
4	ФСБЦ.08.4.03.03.0021	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-I, диаметр 10 мм	т	0,024063	1	0,024063	67 257,58	0,69	21 318,13	46 407,73	8 314,07
5	ГЭСН09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (материал заказчика)	т	0,25	1	0,25					1 116,71
	421/пр. 2020 г. № 58, п. 6. Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОПГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч								
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	28,9	1,15	8,30875					3 059,95
	2 ЗМ		чел.-ч			8,30875					3 059,95
	ОТМ(3Тм)										368,28
	91.05.02-005 Крыны козловые, грузоподъемность 32 т		чел.-ч	0,07	1,25	1,821875					4 441,75
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		маш.-ч	0,07	1,25	0,021875	1 803,79	1,39	2 507,27		914,25
	91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,12	1,25	0,021875			506,03		54,85
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12	1,25	0,0375			1 625,82		11,07
	91.05.06-007 Крыны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т		маш.-ч	5,45	1,25	0,0375			506,03		60,97
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	5,45	1,25	1,703125	1 703,30	1,4	2 384,82		18,98
	91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т		маш.-ч	0,86	1,25	0,28875			506,03		861,83
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,19	1,25	0,059375	1,75	1,57	2,75		0,74
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19	1,25	0,059375			564,86		33,54
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	1,68	1,25	0,059375			376,71		22,37
	91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А		маш.-ч	8,59	1,25	0,525	4,35	1,23	5,35		2,81
	4 М					2,684375			84,76		227,53
	01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический	м3	1,37			0,3425	114,64	1,11	127,25		329,66
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,41			0,1025	41,38	1,35	55,86		43,58
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,654			0,9135			8,44		5,73
	01.7.11.07-0038 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм	кг	4			1	142,68	0,92	131,27		7,71
	01.7.15.06-0111 Газодымостоящие	т		0,00001		0,0000025	70 296,20	1,24	87 167,29		131,27
	01.7.20.08-0071 Канат пеньковый тросовой савки, пропитанный, диаметр 28 мм	т		0,0001		0,000025	231 787,35	1,64	380 131,25		0,22
	07.2.07.12-0011 Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	0,001			0,000025	105 278,81	1,31	137 915,24		9,50
	08.2.02.11-0007 Канат двойной савки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770	10 м	0,0187			0,004675	307,84	0,72	221,64		34,48
	Нмм2, диаметр 5,5 мм										1,04
	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003			0,0000075	60 258,20	0,86	51 822,05		0,39
	08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, Ст3сп, № 40У, № 40П	т	0,00194			0,000485	136 760,00	0,91	124 451,60		60,36
	11.1.03.01-0061 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-3,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,00103			0,0002575	16 496,03	0,98	16 166,11		4,16
	14.4.01.01-0003 Грунтотка ГФ-021	т	0,00031			0,0000775	51 280,15	1,87	95 893,88		7,43
	14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	т	0,0006			0,000015	98 526,45	1,61	158 627,58		23,79
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0			0					
	07.2.05.01 Лестницы маршевые металлические	м	1			0,25					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										8 745,61
	Пр812-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93		0,9			83,7		3 974,20
	812/пр от 21.12.2020 г. № 25		%	62		0,85			52,7		3 326,41
	Пр774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%								2 094,40
	774/пр от 11.12.2020 г. № 16										
	Всего по позиции										56 665,68
6	ГЭСН10-01-022-06	Подшивка потолков: сталью кровельной оцинкованной по дереву (прим. софиты) (материал заказчика)	100 м2	0,01	1	0,01					14 166,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/пр_2020_п.58_п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1	1-100-25 Средний разряд работы 2,5		чел.-ч			0,28635					91,77
	2 ЗМ		чел.-ч	24,9	1,15	0,28635	320,49				91,77
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,001375					0,78
	91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,11	1,25	0,001375					0,52
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,11	1,25	0,001375					0,78
	4 М						376,71				0,52
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,0033		0,000033	70 296,20	1,24			332,79
	08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		т	0,42		0,0042					2,88
	Итого прямые затраты						78 549,55				329,91
	ФОТ										425,86
	Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					92,29
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75					89,71
	Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%								43,15
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
7	ФСБЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,0042	1	-0,0042	55 872,00				558,72
	Всего по позиции						78 549,55				-329,91
8	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м:	100 м2	0,18	1	0,18					-329,91
	421/пр_2020_п.58_п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч			9,0045					3 050,36
	2 ЗМ		чел.-ч	43,5	1,15	9,0045	338,76				3 050,36
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,01575					8,90
	91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,07	1,25	0,01575					5,93
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,07	1,25	0,01575					8,90
	4 М						564,86				5,93
	01.7.16.02-0002 Леса стальные стойные приставные хомутные (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробами (хомутами, бахилами, болтами), без цитов настила, высота лесов до 80 м		т	0,035		0,0063	91 734,54	1,31			783,28
	11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III		м3	0,009		0,00162	16 496,03	0,98			757,09
	11.2.13.04 Шпалы настила		м2	3,4		0,612					28,19
	Итого прямые затраты						16 166,11				
	ФОТ										3 848,47
	Пр/812-008-0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99					3 056,29
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	69	0,85	58,65					3 025,73
	Пр/774-008-0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
9	ФСБЦ-11.2.13.06-0014	Шпалы настила, толщина 50 мм	м2	0,612	1	0,612	629,95	1,32			8 666,71
	Всего по позиции						831,53				508,90
	Всего по разделу 1 Новый раздел										508,90
	Итого по смете:										166 065,01
	Всего прямые затраты (справочно)										150 191,29
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										9 777,96
	Эксплуатация машин										4 877,76
	Оплата труда машинистов (ОТМ)										1 072,17
	Материалы										134 463,40
	Строительные работы										157 750,94
	в том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	оплата труда										7 120,82
	эксплуатация машин и механизмов										4 688,55
	оплата труда машинистов (ОТМ)										1 013,64
	материалы										133 073,40
	накладные расходы										7 434,31
	сметная прибыль										4 420,22
	Монтажные работы										8 314,07
	в том числе:										
	оплата труда										2 657,14
	эксплуатация машин и механизмов										189,21
	оплата труда машинистов (ОТМ)										58,53
	материалы										1 390,00
	накладные расходы										2 634,20
	сметная прибыль										1 384,99
	Всего										166 065,01
	Всего ФОТ (справочно)										10 850,13
	Всего накладные расходы (справочно)										10 088,51
	Всего сметная прибыль (справочно)										5 805,21
	Компенсация на материалы при УСН (МАТ+ОБ) 0,22										29 581,95
	ВСЕГО по смете										195 646,96
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										130 283,25
	Затраты труда рабочих										
	Затраты труда машинистов										

Составит:

Проектирует:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверено ООО «ОПИМПБ»
Нач. отдела ценообразования
Никифорова А.Е.



КАТАЛОГ ТОВАРОВ

СЕРВИСЫ РАСЧЕТА

Поиск по каталогу

8 (800) 444-95-48
Другие способы связи

Главная Интернет-магазин Комплексное Снегозадержатели Ограждение кровельное 1,2х3 м со снегозадержателем

Ограждение кровельное со снегозадержателем Grand Line 1,2х3м RAL 8017

★ 0 отзывов

Поделился

В избранное

Сравнить

Наличие на складе: 401 шт ? Код товара: 124709

Grand Line

Дата отгрузки со склада при заказе сегодня -

11 985 ₽ / шт



Стоимость оп.	Кол-во	Итого: за 1 шт
11985 руб.	X - 1 +	- 11 985 Р

Добавить в корзину

Заказать консультацию

Сайт использует cookie-файлы в целях предоставления вам лучшего пользовательского опыта на нашем сайте. Вы можете запретить обработку cookies в настройках браузера. Подробнее в Политике

Напишите нам, мы онлайн!